

Terms of References
Consultant-Public Health (Central Leprosy Division, MoH&FW)

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of Ministry of Health & Family Welfare is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on contractual basis.

Job Profile:

- (i) Plan for Implementation of the activities under the 12th Plan at Central as well as State/UTs level.
- (ii) Assist all policy level and VIP related matters.
- (iii) Preparation of Annual Plan for Central Level.
- (iv) Assist in preparation of annual guidelines to States/UTs for their Annual Plan Preparation.
- (v) Scrutiny of Annual Plan (PIP) received from States/UTs.
- (vi) All matters relating to Technical Resource Group (TRG) for NLEP.
- (vii) Assist in planning and organising national level meetings whether sponsored by Govt. of India, ILEP, WHO or any other Partner Organization.
- (viii) Field visits to States/UTs as required.

Qualification & Experience

Qualification: Post Graduate Qualification in Preventive Social Medicine/ Community Medicine/ Public Health.

Experience: 2 Years of experience in the area of specialization.
Knowledge of Computer and Internet usage.

Or

MBBS with 5 Years' experience in Health Programmes. Knowledge of Computer and Internet usage.

Age Limit: Upto 65 Years.

Number of Position: 01 (One)

Remuneration: Rs. 70,000/- per month (Consolidated)

How to apply:- Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (<http://nhsrccindia.org>). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **18-Apr-2023**.

संदर्भ शर्तें टीओआर

परामर्शदाता (जन स्वास्थ्य) (राष्ट्रीय कुष्ठ उन्मूलन कार्यक्रम, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय)

केन्द्रीय कुष्ठ प्रभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केंद्र (एनएचएसआरसी), नई दिल्ली उपर्युक्त उल्लेखित पद के लिए विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित कर रहा है।

पदनाम : परामर्शदाता (जन स्वास्थ्य)

पद की प्रकृति :- केवल संविदा का आधार पर।

कार्य की रूपरेखा : (जॉब प्रोफाइल)

- i. केन्द्रीय और राज्य/संघ राज्य क्षेत्र स्तर पर 12वीं योजना के अधीन क्रियाकलापों के कार्यान्वयन हेतु योजना बनाना
- ii. सभी नीति स्तर और वीआईपी संबंधित विषयों में सहायता देना।
- iii. केन्द्रीय स्तर पर वार्षिक योजना तैयार करना।
- iv. वार्षिक योजना तैयार करने के लिए राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों हेतु जारी वार्षिक दिशा निर्देशों की तैयारी में सहायता देना।
- v. राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों से प्राप्त वार्षिक योजना (पीआईपी) की समीक्षा करना
- vi. राष्ट्रीय कुष्ठ उन्मूलन कार्यक्रम के तकनीकी रिसोर्स ग्रुप (टीआरजी) से संबंधित सभी मामले।
- vii. भारत सरकार, अंतर्राष्ट्रीय कुष्ठ उन्मूलन कार्यक्रम, विश्व स्वास्थ्य संगठन या कोई अन्य भागीदार संस्थान द्वारा प्रायोजित राष्ट्रीय स्तर की बैठकों के आयोजन में सहायता करना।
- viii. आवश्यकतानुसार राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों का दौरा।

अर्हता एवं अनुभव:

अर्हता— निवारक सामाजिक औषधि/सामुदायिक औषधि/जन स्वास्थ्य में स्नातकोत्तर।

अनुभव— विषज्ञता के क्षेत्र में 2 वर्षों का अनुभव।

कम्प्यूटर और इंटरनेट का ज्ञान

या

एमबीबीएस के साथ स्वास्थ्य कार्यक्रमों में 5 वर्षों का अनुभव कम्प्यूटर और इंटरनेट का ज्ञान।

आयु सीमा : 65 वर्ष तक।

रिक्ति की सं.— 01 (एक)

पारिश्रमिक : 70,000 रुपये प्रतिमाह।

आवेदन कैसे करें: उम्मीदवारों से आग्रह है कि एनएचएसआरसी की वेबसाइट (<http://nhsrcindia.org>) पर उपलब्ध ऑनलाइन आवेदन को सही ढंग से भरें। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन आवेदन प्रारूप में ही स्वीकार किए जाएंगे। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 18 अप्रैल, 2023 है।